1º Sacrificium juge, aliaque sacrificia omnia abolidum iri, praeter laudis sacrificium, legitur in Midrasch libri Numerorum. Legitur illuc etiam Sabbatum ab eo solvi posse, qui Dei præcepta tradit hominibus. Unde fateri eos necesse est, meritò de se Jesum Christum prædicasse, Filium hominis dominum esse Sabbati. Traditur libro eodem sublatum iri ciborum discrimina, veniente Messia: quod et in Beresith Rabbâ disertè scriptum est. Sed et Midrasch Thehillim scriptum habet, Israelitas ob scelera sua excidisse sacerdotio, atque id ad gentes transiisse, quod jam superius à me notatum est. Addam hic etiam, horum temporum Judæos palam fateri, jam nullos sibi superesse sacerdotes; multos quidem levitico genere se prognatos ferre, sed legitimis instrumentis genus suum approbare non posse; proindèque etiamsi suum sibi restituetur tempulum, se haudquām sacrificaturos, ut qui non habeant **שְׁמָךְ**, oraturos tantum, unumque sibi laudis sacrificium esse concessum.

CAPUT CLXIII.

Excidium hierosolymitanum.

Psalm. 68, v. 23 et seq.: « Effunde super eos iram tuam, et furor iræ tuæ comprehendet eos. Fiat habitatio eorum deserta, et in tabernaculis eorum non sit qui inhabitet: quoniam quem tu percussisti, persecuti sunt; et super dolorem vulnerum meorum addiderunt. »

Isa. c. 6, v. 8 et seq.: « Et audivi vocem Domini dicentis: Quem mittam? et quis ibit nobis? Et dixi: Ecce ego, mitte me. Et dixit: Vade, et dices populo huic: Audite audientes, et nolite intelligere: et videte visionem, et nolite cognoscere. Exœcta cor populi hujus, et aures ejus agrava, et oculos ejus clade, ne forte videat oculus suis, et auribus suis audiatur, et corde suo intelligatur, et convertatur,

et sanem eum. Et dixi: Usquequò, Domine? et dixit: Donec desolentur civitates absque habitatore, et domus sine homine, et terra relinquantur deserta. »

Isa. c. 25, v. 1, 2: « Domine, Deus meus es tu, exaltabo te, et confitebor nomini tuo; quoniam fecisti mirabilia, cogitationes antiquas, fidèles, amen. Quia posuisti civitatem in tumulum, urbem fortem in ruinam, domum alienorum, ut non sit civitas, et in sempiternum non aedificetur. Super hoc laudabit te populus fortis, civitas gentium robustarum timet te. »

Jerem. c. 19, v. 10, 11: « Et conteres lunculam, in oculis virorum qui ibunt tecum. Et dices ad eos: Hec dicit Dominus exercituum: Sic conteram populum istum, et civitatem, sicut conteritur vas fūgili, quod non potest ultrà instaurari. »

Dan. c. 9, v. 26: « Et post hebdomades sexaginta duas occidetur Christus: et non erit ejus populus, qui cum regnaturus est. Et civitatem, et sanctuarium dissipabit populus cum duce venturo; et finis ejus vastitas, et post finem belli statuta desolatio. »